
1  

  

Podmínky pořizování fotografií a nahrávek  

  

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Tyto podmínky obchodní společnosti DER Touristik CZ a.s., IČ: 453 12 974, 

se sídlem Babákova 2390/2, Chodov, 148 00 Praha 4, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 7557 (dále jen 

„Zpracovatel“) upravují v souladu s ustanovením § 84 a násl. zákona  č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

vzniklé v souvislosti se zachycením osobnosti poskytovatele v rámci aktivit 

animačního klubu pro dospělé Motion (dále jen „animační aktivity“) a jejich 

následným zpracováním pro účely Zpracovatele (dále jen „Podmínky“).  

1.2. Za poskytovatele se pro účely těchto Podmínek považuje zletilá a plně 

svéprávná osoba (dále jen „Poskytovatel“).  

1.3. Poskytovatel svolení se zachycením jeho osobnosti je povinen se s těmito 

Podmínkami před účastí při animačních aktivitách řádně seznámit.  

1.4. Za účelem možnosti Poskytovatele seznámit se s těmito Podmínkami 

Zpracovatel tyto zveřejní obvyklým způsobem (tj. zejm. na svých webových 

stránkách).  

  

2. Formy zachycení osobnosti  

2.1. Osobnost Poskytovatele může být v rámci animačních aktivit zachycena 

zejména v následujících formách:  

a) podobizna;  

b) zvukový a zvukově obrazový záznam (dále také jen „Záznam“).  

2.2. Podobiznou, vystihující statické zobrazení Poskytovatele, se v rámci 

animačních aktivit typicky rozumí fotografie, může se však jednat i o jiné 

grafické zpracování.  

2.3. Zvukovým či zvukově obrazovým záznamem se v rámci animačních aktivit 

rozumí jakékoliv objektivně vnímatelné vyjádření zvuků a pohybů 

Poskytovatele, jako např. nahrávka hlasu Poskytovatele, videoklip, živý 

přenos atd.  

2.4. Formy zachycení osobnosti Poskytovatele mohou mít jak povahu trvalou, tak 

dočasnou.  

  

3. Svolení se zachycením podoby Poskytovatele a jejím dalším šířením  

3.1. Účastí při animačních aktivitách Poskytovatel uděluje Zpracovateli výslovné 

svolení k zachycení jeho osobnosti ve všech formách dle čl. 2 těchto 

Podmínek a s jejich bezúplatným volným použitím a šířením, a to bez 



2  

  

jakéhokoli omezení ve formě, obsahu a rozsahu využití, jakož i bez jakéhokoliv 

územního, časového a množstevního omezení.  

3.2. Poskytovatel souhlasí s využitím Záznamů pro komerční účely Zpracovatele, 

jimiž se rozumí zejména uveřejnění v prostorách Zpracovatele, na 

internetových reklamních poutačích – tzv. bannerech, na venkovních 

reklamních poutačích – tzv. billboardech, CLV, bigboardech, backlightech, v 

tisku, v rozhlasovém a televizním vysílání, na sociálních sítích Zpracovatele 

jako např. Facebook, Instagram, TikTok, Twitter či jiným způsobem 

prostřednictvím internetu a v informačních a propagačních materiálech 

Zpracovatele, zejm. katalogu. Takto využité Záznamy se nepovažují za 

neoprávněný zásah do práva na ochranu osobnosti Poskytovatele ani za 

porušení jeho jiných osobnostních práv, zejm. práva na nedotknutelnost jeho 

osoby a soukromí ani porušení práva na ochranu osobních údajů, 

vyplývajících z obecně závazných právních předpisů.  

3.3. Svolení Poskytovatele mj. Zpracovatele opravňuje:  

a) zpracovat, upravit, změnit, užít jen část Záznamu;  

b) opatřit zvukový a zvukově obrazový záznam titulky nebo dabingem v 

českém i v cizím jazyce;  

c) užít odděleně zvukovou a obrazovou složku zvukově obrazového 

záznamu;  

d) zařadit Záznam nebo jeho část do jakéhokoliv jiného audiovizuálního díla 

a/nebo zvukově obrazového záznamu a užít je v jejich rámci v 

neomezeném rozsahu;  

e) zařadit Záznam do elektronických databází a zpřístupňovat tyto 

databáze;  

f) ukládat Záznam na nosičích záznamu.  

3.4. Poskytovatel bere na vědomí, že při zpracování Záznamů může Zpracovatel 

využít služby třetí osoby. 3.5. Svolení je Poskytovatelem uděleno na dobu 

neurčitou, není-li ujednáno jinak.  

  

4. Odvolání souhlasu  

4.1. Poskytovatel je oprávněn udělené svolení dle čl. 3 těchto Podmínek odvolat.  

4.2. Odvolání souhlasu je Poskytovatel povinen učinit takovou formou, aby měl 

Zpracovatel objektivní možnost odvolání souhlasu vzít na vědomí a na 

základě něj činit další související kroky. Touto formou se rozumí výlučně 

písemná komunikace, ať již prostřednictvím e-mailu, datové schránky, či 

fyzickým dopisem doručeným poštovním zprostředkovatelem. Za formu 

odvolání souhlasu není možné uznat komunikaci na sociální síti (např. 

komentář u dané fotografie), ačkoliv učiněn v písemné formě, či telefonická 

komunikace.  

4.3. Poskytovatel je povinen Zpracovateli poskytnout dostatečnou lhůtu k 

odstranění Záznamu ze všech materiálů, která činí minimálně 60 dní. 



3  

  

Zpracovatel není odpovědný za prodlení vzniklé v souvislosti s odstraňováním 

Záznamu, jež je bez jeho zavinění způsobeno třetí osobou.  

  

5. Náhrada škody či újmy  

5.1. Bylo-li svolení udělené na určitou dobu odvoláno, aniž to odůvodňuje 

podstatná změna okolností nebo jiný rozumný důvod, nahradí Poskytovatel 

škodu z toho vzniklou Zpracovateli.  

5.2. Poskytovatel se vzdává případného nároku na náhradu nemajetkové újmy 

vzniklé v souvislosti s použitím Záznamu Zpracovatelem.  

  

6. Zvláštní ujednání  

6.1. Zpracovatel se pořízením Záznamu stává výlučným nositelem a 

vykonavatelem veškerých původních či odvozených práv duševního 

vlastnictví vztahujících se k Záznamu.  

6.2. Pro případy, kdy by byl Záznam dodatečně posouzen jako umělecký výkon ve 

smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, Poskytovatel Zpracovateli 

poskytuje současně se svolením dle čl. 3 těchto Podmínek exkluzivní licenci 

k výkonu práva užít takto vzniklý umělecký výkon zcela neomezeně a 

bezplatně. 6.3. Poskytovateli může být poskytnuta podlicence k užití 

Záznamu.  

  

7. Společná ustanovení 7.1. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před 

zněním těchto Podmínek.  

7.2. Zpracovatel je oprávněn Podmínky v přiměřeném rozsahu změnit.  

  

V Praze dne 1.9.2024  

           

           

     

                     Zpracovatel  

  

                       ……… ………………………   


